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“4_E.K Security” sh.p.k

Pasqyrat financiare pir perimdhén wihtrimore g mibsyliet mi 31,12.2013 dhe shEnimet shpjeguse
shumat shprehen né leké

— e ————— e — — -

Kostoja @ punesiniil, page dhe sigurime nmww&,ﬂumwaﬂmﬂmwmmmma
realizuar dhe te dokumeniuar.

13.5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite & shirytezimit
Shpenzimat & fjera nga waprimtarite & shirytezimit perbehen sivign.

Uishtrirmi | il Lighisirru o riryliur
31 Dhjetor 2013 | 31 Dhymtor 2012
[Shpenzime nga trsts dhe shpenzima o yers '
Blerje Energi vl e ol 9
Hﬂwﬂfﬂl 0 457 100
(i q
Mirgmbae o ripanme =" of o
1] Q
per komisian katash 'I'Hmn{
e fjera ]
Persone! jashie njesise a ]
Pkl publicit ' 20062 2.000|
Udhatim » diets af of
snpangime ponks s Jle Elekemunimi ] 1]
Bhpsnzims franaport o |
| Snperzime per sherbimet hansan | 21,862
Matesiain kancelan st I1| 0
BupvECIang 25.243| 27 008
Kuola @ shpenziriewa per lu Shpeniarng ﬂl a
Shuma a o]
Tatime dhe fksa : of o
Taksa tarda dogercen (pa perishira ne kosiol & bienes) 5253 5400640
Akciza
Taxsa dhe {arfa vendons o o
Tatime 18 hera 0
Shuma tatime dhe takes 54 242 485 B16
Gioba domshparblime | a
Shpenzime fe tjera 54,242 485,816
Shuma shpenzime 1 fera 0,995 o
mﬂmmmumm
Te andhura NGA snitja & nhiivre _—
Vigra kontabal nato & mbatur @ AAM
§huma Humhis nga riviaresimihita e aktlvawe 1| 1]
[Fitimi neto nga ndryshimi | kursit ta kamblmit ol o

%mumm-gampﬁmmumwmummMWw.wW
me shumen e paguar 0se e pagueshime.
Tﬂﬂtmﬂeamemuﬁmmmﬂmwﬁhmlwmmmmma
ushtnmil.

13

memm.mmmmmmnmmﬂ

14. Transaksigng te paleve te lidhura

Na marrjen ne konsiderat te G0 HﬁMIdmmmmMW.pﬂﬁ.t fiormen ligjore 8
lyre , h 31 dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 20113 nuk ka transaksione me palet & lidhura

15, WM
Amhngimammﬁsmmnuktanﬁndmmdms&mmﬂmmmﬁm
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*A.E.K Security” sh.p.k

Pasqyrat financiare pér perindhia ushtrimore q# mbxyliet mé 31122013 dhe shinimei shpjeguse
Snumat_shpmhm né laké

Nga analica = grendies dhe pedermances financiare te shogeriss, mazulton s& ne ushinmin 2012 shogena
ummmmlemmm.mmmmmmmmum
s@ 5 per vitin ne vazhdim

16. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklansara ne pasqyrat financiare 2013 jane klasifikuar per tu pershiatur prezantimit
le pasqyrave financiare te vitit 2012, te cilat jane ndertuar sipas SKK-ve ge aplikohen ne filimet e tyre dhe
ne menyre prospekiive. {shihy shenimin nr.Z)

HARTUESI PER DREJTIMIN E “AEKSECURITY" SH.P.K
ADMINISTRATORI
ARBEN KAZAZI

15



“h.E.K Security” sh.p.k

Pasqyrat financiare pér periudhién ushtrimore qi mbyllet m# 31122013 dhe shinimet shpjeguse
Shumat shprehen né [eké

Té ardhurat nga shita @ mallrave dhe sherbimeve jane vierBsuar me vierén e drejté 18 shumes sé anketuar
ose 16 arkéhueshme duke mamé parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. te zhveshura nga
TVSH-ja.

13.2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite @ shirytezimit

T ardhura 1 tera nga vearimiante & shirylezimit perbehen si vion.

UHMH'F.'HIMI' Lhsngriens | mibryiur
e 31 Dhjstar 2013 3 2

Te ardivura nga shitjet & tera

Te ardhura nga gara objest

Gioba, kamatvoness

Shitjp materiale

Te bara
Shuma Te ardhura nga shiljot o tera
T ardhura nga grante
T ardiura o gera (Kuoia plese » grailes par investime)
Te ardhurat neto nga shita o aktiveve
Te ardhura nga shitjs & skihveve [+
Wiera kontabel Neto & mbeiur e AAM
Shuma Te ardhural nalo nga shitja & aktivess i} El]
Fitimi netn nga neryahimi | kursit 8 kembimit
Shuma Te ardhurat e fera (nga veprimtarite ¢ shirfezimit) 0 9

- = - - - -
=5 000 a6

13.3Shpenzimel per Mailrat, lendet e para dhe sherbimel

Shpanzimet per Maliral, landet @ para dhe sherbimet perbehen si vijon:

Utsharma | minyliur Ushirimi | byl
Y i 1 31 12
BlaarEhponaime be mabet sy 0 L
BleneShpenrmes te maenaive ie fen 0 0
BlaneiShpenzime malirash e shorbimash 0 of
Blara/Shpangime io fjera
{8huma Malirat lendet e para dhe sherbimat L |

Konsumi | mallrave, mm,mam.mmmmmmmmﬁﬁmm
rreqjistruar me shumat e paguara 0se te pagueshme dhe i perkasmn ushtrimit 2013.

13.48hpenzime te personelit

Bigurime shogerore dhe shendetsong 1225186 1,343 263
Kantribule dhe kuotka B jers par personedin a ]
Shuma Shpenzime te parsanslit 6.526.113 7.778.313|
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=A.E.K Security” sh.p.k
Pasqyrat financiare pir periudhén wshtrimare qf mbyilet mé 31122013 dhe shEnimel shpjeguse

= e —————— T o

“Te pagueshme niaj lurnitoréve” pmeiwmmwmnanﬂmmemm
pau1ﬂtu1duarmwﬁﬂﬁmﬁmmwﬁmmmmﬁmmmﬂdEWMaelmnﬂamm:
mnammﬂwememnﬂhﬂwwﬂw.Mnﬂmmhm
& fumitoreve jane te vieresuara realishl
'memmaﬂm‘mewmma
shendeiesore & muajt dhjetor 2013,

thmm'mmdmmnpmlaﬁm mlﬂ&mammmmmaﬂm
nersanale ne 31 Dhigtor 2013.

11. Delyrimet Afatgjata-Huamarrjet Afatgjata
Huamarrje afatgjata perbenen si vijon:

Lshnmi | mitryiiur Ushtrami | miryllur

Ciarap financas
Mmmdﬂmﬁmwm ] aj
|Shuma Hua sfatgjata ; 0
12. Kapitalet e veta

Kapitali iwﬁﬂmqﬂw' pecbahel si wijon

Lishtrimi | miyiur Ushirini | mixyilur

Haitali | paguar 4,000 000 4,000,000

apiial | aenshkraal i papaguar =
_MWWr o, D060, Ol 4,0, Db

I-r.a;mﬂ|nagﬁﬂua'tmm_Ipnmiwrmhﬂmu.mun}ekmﬂuwmwmmﬁne
MMMEWMMR.M 31 12.2012 & eshte 4 000.000 leke.

13, Fitimi(humbja) e vitit financiar

13.1 Shitjet neto
Shifjet netn perbehen st vijon.
|'_ Us Pirims | iy hur UShrem | oy

- 311:!_13'-11:1' 2011 31 Dryator 2070
Shitje e produkieve ie gateshme 10,848 B2 18, 840 022
Shitja e punimeve dhe & sharbimeve - .
Shitje malirash . §

Shuma Shitjs neto 10,848,822 10,845,822
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“A.E.K Security” sh.p.k

Pasqyrat financiare pir periudhEn ushirimore qf mbyliet mé 31.12.2003 dhe shEnimed shpjeguse
_ Shumar shprehen né leké

miuajit dhistor 2013, Si politike kantabel per kontabilizimin dhe shpjegimin @ AAN.ve, shogeria ka zgjedhur
modelin & kostos(SKK-5). Ne daten e mbylljes se bilancit AAM-te paragiten me koston e tyre minus
amortizimin & akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvieresimi.

WMHmemhmmw,mmmammmmmmm
mw:nm Shuma e llogaritur & amortizimit si shpenzim nuk i tejalon kufife e njohur per

9. Detyrimet Afatshkurtera-Huamarrjet
Huamarrjet (afatshkurtera) perbehen si vijon:

Hua dhe uldigecions alatafikumnes
Liogari bankans e Ztluary owerdrafe

MWammuﬂmmummm'm‘mmBMEmt
shilyer.

10. Detyrimet Afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet

Huate dhe parapagimet parbehen si vijon

Ughibimi | byt Lisririmi i mbylor
M
Te pagueshms nia | furmitonesa

Furniiom par malm prooukis @ sherbime o 0
Te pagues hme ndaj punonjsw
Detyrima ndaj pesonell parpagadhe shpaimima 0 1]
Famdhene pat punanesl
Shuma Te pagueshme nda] punonjesve 0 i}
elyrima tatimore
Detyrima par sigunme shooe e shendets ora 156 348 178281
%Fbal pEF EANME @ [Rksa
Tatm mb te andh s pesonalke 3500 400
Tatim mits| Mrmin 1} [+]
Tweh por b paguar 57 140 172,902
 hwira S hieh par twire & Bksa G640 216 102
& s @ Deptbryri mn Tagmiam 22898 388 383
[Hua t® fjora
Dmbibore te tEre keadfore & Ers a i]
Diiicande per b paguan L] 0
huma hiea B tpara i a
Para | g arkeiuara 1] a
huma H he P ara t __ e ELE 3

10



“h.E.K Security” sh.p.k

Pasqyrat financiare pér perfudhin ushtrimore g mbyllet mé 31.12.2013 dive shimimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Inventan eshie | perbere S v

Lends ts para
Maderiale ts para dne materialo be Gera

vl § el dbe amibasiazki (afalahkuon
Shuma Lends e Para

Ushtrmi | mbytiar

olo D & o

|Sthuma inveatar

o)

Vigrat @ inventaril & paraqiura me Siper perpy
fizike e kryer ne fund te ushiimit 2013, Vepnmet &

then me te dhenal @ kontabilitetit dhe te inventarizimeve
konomike ge lidhen me hyret e daljg! jane tranzfuar ne

mmumlmmmemmmw.ﬁmﬁmmmummmumm
inventarit eshie perdorur metoda “FIFC
Shuma e inventart te paragitur ne " LEndét e para” perfageson stokun e materaleve ge pardoren ne
procesin g nrlertimit = ylaresuara ma kostot & blerjes te fundit te ushirimit

Drejtimi mendon se mmewmhmmm“ammtnﬂHmmmmmmu
realizueshme dhe n.k oshie navoja per zhvieresima te bj.

Shpenzma 8 pariudhavs W ardneshmi
Shpenzime 1 lingantu-a

[Shuma parapagime dhe shpenzime te shtyra [N |
Akirent M Matariale (AAM-te) pm‘l:_lﬂlaf_l_si wijon.
instglina Pomse Iy
LIt ] L] Ikl | el
A b et Tods dailirg e L N, taget Totah
o il L
—— orm s ——
Hosto o AAM me 01 01,2013 [}
Shagaat 2013 ]
Pakasimal 2013 o
1] f 0 1 A5 582 2950 000 44200 GadATRR
r T} [ BRG. 200 3003 RS (1] 3630145
Amarlizim vkt o i 126 BS0 145 G458 o 276 785
Amoriizim) por daljal AR i a o ] o
Aamortizami | ASM me 31122013 b} 1] TE3 1E0 1162 TE0 i} 3915 540
iara nelo & AAM 3112 2012 o o T2 825 BT 155 0 Baa200 2272
{viera meto @ A 31.12.2013 0 0 1082442 787.210 0 Ge4200 2513

Vierat dhe kiasifikimi ne grupe | Mﬂﬁﬂmmmﬂ’ﬂmtﬂlﬂﬁ:ﬁm jano fte
parmmummtedhenatemmﬁmmmmmﬁnmmmﬁaummwt



*“A_E.K Security” sh.p.k

Pasqyrat financiare pir perivdhéa ushirimore gF mbyllet mé 31122013 dhe shEnimel shpjeguse
Sﬁunﬂi__ﬂlprdwn e feke

pe— ' Sisnda na 3112 2013 Ggondia ne 31123012
He leke Me valuts Me lplg e walute
| Liogar hankans lake 1.584 BO4 2828070
Ara laka 7.308 335 B 196 340
Shuma Mjgis monstare B.EE1.13% 9.024.410 X

Giendjet & floganve te migteve monetare le paragitura ne pasgyral financiare jane te nigfta me te dhenat &
knniabiiitetil miedhes dhe konfirmahan me rajerrjet @ logarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike, Tepricat e shprehura ne monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke perdorur kursin e kémbimii ie
fundit te ushtrimi te bankes respektive.

Zhwiaresimi i te dragiave ndaj cientave per akbve :h@m
Shuma Kerkesa b arketuesnme
Ha'thaﬂJHmmsaEatéhﬁhnﬂ'iampﬁqrnwﬁmteahmlumm situac:oneve te ndertimit
ﬂmm}mmmmmwﬁﬁﬂmhﬂHem,mumu
arketueshme ndaj kienteva per shitjen & malirave dhe sherbimeve s dhe tepricat debitore 8 marrdhenieve
me furnitorel.
mmmmmmmmﬁmmhﬂmmmmMMalMNWEw
nominale dhe nuk parashikon renie Ne Viens.

5. Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

' Ushireni i moylur | Ushires i mbylr
31 Dhietor2013 31 Dhietor 2012

Furnitore (lepnca debitorg) 0 ]
Parapagime te dhena 0 0
Debitore kreditore 1 et 4983930 3643 930
Shisti par tatime dhe taksa TS A2 768 780
Shiteti-Tatim mii fitimin (ieprica debitore) T57 822 TEE. 780
Shati TVSH par tu mame (i} 0
Shieti -Tatime te flera leprica debitore) 0 0
Shuma 5741752 4410710

EtmeEpmqﬂmm'ungmmﬁmﬁnﬁﬁamﬁﬂmwmﬁmwmu'w
tatim mbi fmin®  TVSH dhe tatim page me 31,12.2013

6. Inventari



“4 F.K Security” sh.p.K

Pasqyrat financiare pbr periudbin ushtrimore q& mbyliet mé 31.12.2013 dhe sh¥nimet shpjeguse
Shumat shprehen né ieké

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfageson shumen & tatimit per fu paguar per vilin ushinmar. Tatim fitimi |
mqmwbmrmmHﬁﬁmmamﬁmiﬁmmmfﬁnﬁmwmmmwum
ardhurave dhe shpenzimeve, sepse komektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit hiskal
Norma & tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 %.

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar

Kﬁiﬁﬂﬂfuﬂm.EmdMl&tmmmhmMmhm.p&:ru
MrmmmgﬁmﬂnﬁMMmﬂmﬂmﬁuﬁmemﬂwampﬁrm
arkétuar afstshkurira, né porgjthési @shié e barabarté me vieren A tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né viert), kishiu g8 kirkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té
realizueshme (& cila raportohet, pér shembull né njé faturé, koniraté ose dokument feter).

Pasivet financiare

Huat & mama, fumiboret, shwﬂﬁamwhmt&ﬁmmmdﬂm.p&fu
shiyer né para, né pérgjithéés:, paragiten ne bilanc me kosion & amortizuar. Kostoja e amortizuar e pasiveve
mmmm.mmm,memaaﬁmmﬂmmm;wqﬁm
financiare afatshikurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto & realizueshme (pér shembull, & raportuar
né nje faturé, kontraté ose dokument Geter).

Aktivet afatgjata materiale

Akfivet afatgiata matenae (M&]hmmmmmﬂm.wﬁmnj&dmanim
mmtmmmmnmdmm@wﬁmmm&mﬁm.mﬁ
viera kontabél & njé aklivi afalgjaté material mitet, si rezultat | ivierésimit, kjo mitie kreddohet dreftperdreit né
kapitalet e veta nén zénn “epricé nga rivierssim’. Nése viera kontabél e nig akini afaigjate material
Tvogéiohel, si rezultal | rivieresimit, ky zvoqilim njihet & shpenzim né pasqyrén e t ardhurave dne
shpenzimeve mmmmwmmumﬂmwmmea
vieren se mbetur per piasan feter te aktiveve te gendrueshme.

Inventaret
UmnimhrrjaimmmMMnﬂmiMEwﬁsmmmmmﬁm&muﬂmﬂ
kMammuﬁhmmmmmnlmi Gjendjel e inventarit ne pasqyral

handampamqitanmkﬂﬂn&uhmmmmﬂhwuﬁmﬂmwmadrﬂimmmwﬁ viera neto @
realizueshme.

. Aktive monetare (liku|ditate na banke dhe arke)
Gjuﬁj&lammmnﬂam.namdmﬂm.mdau 91 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2013 jane 51 me
poshie:



“& F.K Security” sh.p.k

Pasqyrat financiare pér periudhn ushirimore q# mbyllet mé 31.12.2013 dhe sh¥nimet shpjeguse
__Wi shprehen mé lekd

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013
. Informacione te pergjitheshme

“AEK Securty’ shpk, eshie themeiuar me 27.07.20001 dhe giende! e megjistuar ne megjstrin
tregtar{ QKR), identifikuar me NIPT K130010154. Kapitall aksionar zoterohel teresishi nga 2 Arben Kazazi
Veprimtaria kryesore € shogerise per ushinmin 2013 jams:nrhmuetrmﬁ#maruﬂjﬁﬂumﬁﬂr
te objekteve te ndryshme.,

Permbledhie e palitikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare janeé mmﬁmmmmmmipmﬁmdmw
Financiare” dhe me Standardet Kombetare te Kontabiftetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimil e
mm.dmaukmmmmmmmmdmmmudmm
WHWMM.MMMMMmM.L&H&MWﬁ.

Ne ndertimin @ pasqyrave financiare i vitt 2013 jane zhatuar kerkesat e SKK-2, formati i Bilancit Kontabel
dhe | Pasgyres se te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

rﬁmmwﬁmﬁ:aaﬁa,n&mmﬁnmmumummmﬂmmmumm
wﬂmmﬁmmmmwmmﬂmmmM
Mnamﬁﬁﬁshmﬁsmmmﬂﬂﬁlm,mmmﬂwnﬁaﬂMMM
rabalel & ofruara ﬂmﬂmmkwmmmmmthdenahrﬁmm
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat @ huaja

Tmmmmmmﬁnuﬁmmﬂmrﬁmi.mtmmHMEBﬂHMME
hmﬂwmwemmm.mmmrémuﬂmmﬁ

kursin zyrtar & keémbimit né datén e bilancit. Zeéral jurmonelars, 1& shorehur né monedhé 18 huaj, maten ne
termal @ kostos historike dhe nuk fvierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve &
kémbimit njihet né pasqyrén & 1 ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit, 14 pérdorura nga shogena pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jane 1
euro=140.20 leke dhe 1 doltar= 101,86 leke.

Tatimi mbi fitimin



"b_E.K Serurity” sh.p.k

Pasqyrat financiare pér periudhén ushirimore gF mbyllet mg 31.12.2013 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leke

pdryshimeve te Kapitalir gla famar 2012 deri mé 31 Dhjeior 20

Fulliulgi__l_n!ﬁ thhrilﬁ & 000 N0 | - 5 1 11.667.783 gm_m' 18410781
_ Efeili ndnpshimeve ne polithed hontahal - . - - - .
Pozicioni | rreguilusr | 4p00DO0 - - VIBETTE} 272008  1BA10THY
Fibimi it par pe b Kontabesi . - | - - 1533006 | 1630398
Divacieriiél @ paguar - - . .
Rrilig & recerves sé kapitali - 1 - 2723000 (2.723.001)
Emetimi i gkshoneve|pjessve (& reja b kaplait) R - = | B | -
| Packkont i 31 Dhjetor 2071 4,000 000 | mmmL 1533200 | 1RM4077
Fitimi neto par panudhen kaentsbal ] i - | - | 1.880.032 1885032
Owrdomil & pagus; —= = | S - | - e
Emglmlumhlnun:mnqumuhm] - - - - [
Rritje & rezerves se kapitald - . - 1533203 | (1533099
| Aksions te ihesart e it | - = 1 = | e e
| Poxicionl mé 31 Dhjetor 2012 | 4000000 - | - | 1Eeea07T] 1888032} 21833108}

Pasqyrar .F"F.J';Jm'i.urr Iﬂmﬁ{'ﬁ.ﬂ' hashku me shénimet shpyeguese b-14



“A.EK Security” sh.p.k

Pasqyrat financiare pér periudhin ushtrimore qF mbyllet mé 31.12.2003 dhe shémimet shpjeguse
Shumor !{Ipn'fwn mé leke

| nima | 3
*Hm‘l monetar nia vaprimtan o ﬂ-l'qﬂl:nl T _'I_
Fitimi para tatimit Ty | 2.100.038 1702
I i — = { : = il
Amartizimin s | 275,765
‘Humbis nga kembimet valutone L | ]
Tt ardhurs nga nuestimet | Taz o
-Elw'ln'm pe inberesa T e — | a8 | n b
Rrigeirnie né tepricsn 8 herkesave b arketeshme nga adivitat si dhe @ AA.721.007 2014074
= =t el T— = e
Hriiplrun-m teprcen & inventart _I N o,
Wmmmuwwwumwwﬁm { _ -1@:_:95
ll-lﬁl-hll-ui'lllrlh parfiusra nga al -mm s . 4 | M1 - .
IFiEresi | pagusn a
Tatimfitam | pagusar 13,7 -211.004
= = - L i ——
_— - ... —
= Pl
_— I = = s = B ——
| Eluknl monetar nga veprimiarite invesiuoss - ]
Blede e shoqerse s¢ kontoliuar ____ Amnus pa;mguhu!xi_u j 0 -
Blerie & aktveve afsigatn materiala — L 416887
Te ardhura nga shiia & paisiees i | A e e nk
" interesi | aratuar B 0
Divigenoat ¢ arkelui B i - 1 __EI-_ =1
i
(8 ——s
JFHH monetar nga veprimtarite financlare P L = = = Tl
Te ardhura nga emetimi i napitait aksiones Q
Ta ardhiurs RQa huamarms .'II'I1|1|H| . " | (1] ==
Png-tulduﬁmm"-mﬁrum = = i ]
Dividarde & pagJar 3 e
I L = S S — — 1 —
| T
L]
[ . - = o . = R =
[
Rerigairinka meta e mpelees donatsrs : 1 o 62350
L]
Mjotet monetare 18 fillim 1 periudhis kontabal | l £.024.410 =
Mjctet monetars né fund i penudnés kortabel i_ [RIERFT]

Eﬁ[iﬂll' Financiare lecohen s¢ hashbu me shenimet 1--"|j'3_'.r£.‘.gl1'¢“lr a-I4



* &, E.K Security” sh.p.k

Pasgyrat financiare pér perindhin ushtrimore q# mbyllet mé 31.12.2013 dhe shEnimet shpjeguase
Shmu_r_g shprehen né leke

me 2013 paraardhes
1 |Shitet neto 131 9.025.000) 10.840 80
2 Té ardhura & jera nga veprimiarité & shirytézmit 13.2 o 0
3 Ndryshimet ne inventarin & produkteve & gateshmae dhe pm-dhlmll
_ né proces s == e | 0 0
4 hhlamlat e konsumuara 133 0 0
s _Kmtl.'l & purnbs 135 -6.526.113 -7.77T8.313
Pagat 5300817 -6.436.051
.Shpenzime! per siguiimet shoqerore dhe shendelsore 1.225.186 -1.342 262
6 Amorlizimi dhe zhvieresimeat e . - 8  -27B.78%
7 Shpenzime le tjgra .y o1 | ﬁ 126,924
8 |Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) [T a0z
8 Fitimi apo humbja nga veprimtaria h:rnnt- (142413-8) = 2,098.198
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 9
11_ Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarret 1 1 b
12 | | Té ardhurat dne shpenzimat financiare 136 0
12 1 | Ta ardhurat dhe shpencrmst inanciars nga investime 18 ljera
_financiare afalgjata . i oy | 0
12.2 | Té ardhurat dhe shpenzimet nga inferesi i 1 88
123  Fitimet (hurmbjed) nga kursi i kémbim _ a
12.4 | Té andhura dhe shpenzime [é (era inanciarg _ o
13 [Totall | t& ardhurave dhs shpenzimeve financiare (12.1+/. 12 241 |
12.3%112.4) e — B8
14 | Fitimi (humbjs) pm tatimit fﬂ*fﬂ-lﬂﬂi‘h‘-'l‘aj- © 137 2.100.038
15 Shpenzimet e tatimit mbs fitimin i 137  211.008
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) | 137 1.880.032
17 |Elementel & pasyyiave & konsalduarn 0l
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“4 E.K Security” sh.p.k

Pasqyrat financiare pér perivdhén ushtrimore q# mbyllet mé 31.12.2003 die shEnimet shpjeguse
Shurmal srlpfgl_:_gn né ek

B E1 DHE RAPITALI ] ] I
Detyrimet Afatshkurtéra
1 | Derivativét i B 9 —— 0
2 Huamarrjet R 9 b o 0
il Huat dhe obligacionet & afatshkurira - 9 o I
() | Kthimetripagesat & huave atatgata . i B —= o
() | Bono té konvertuashme L= = 0 o 0
| Totai? . - e 0 0
3 | Huat dhe parapagimet al 10| 26,989  388.383
W  Té pagueshme ndaj fumitorgve = 10 ) 0
(4 | Te pagueshme ndaj punuidsvs . __10) e £ 0
fi) Datyrime tatimore il g | 10 226989 388 383
(iv) | Hus 16 iera = . 10, el 8 0
{v) | Parapagime e arkaluara - Rl 0] _ g 0
_Totali 3 e = 226.989 388 383
4 Grantet dhe 1@ ardhurat e shtyra o i o o 0
5 Provizionet afatshkurtra - | | o 0
Totali | detyrimeve afatshkurtra (1) = 26,988 38.383
il | Detyrime afatgjata | 0| 0
Huat afatgjata 11| 0 0|
r-l.l_ | Hua, bono dhe datyrime nga girja financiars 11 @ o
) Bonot & konvertugshme o 0
Totali 1 o 0
2 | Huamarrje t& tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata = T, 0 0
4 Grantet dha té ardhurat & shtyra ol 1 o 0
| Totali i detyrimeve afatgjata (I} P . | 0 0
THIH i detyrimeve () = == 1 226.989 - 388.383
|1l | Kapitali > o 1 o ) 0
1 | Aksionet & pakicés B o 0
Kapitali né | pitrket aksionaréve té shoqérisé
2 mémé 0 u
3 Kapitali aksionar _ 12 4.000.000 4.000.000
4 | Prmii aksionit i} i}
5  Njésité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rererva statusore . al 0
T Rezerva ligjore 12 B0B.564 3.100.198
B  Rezervatétiera e 12 15.1356.513 11.310.586
& Fmmete pﬂhp&mdnm s 1 . o [}
10 | Frlim_[gumhi:} e vitit financiar = 13 1.889.032 1.533.293
‘fmllhlpit:ilt () 21833108 19.944.077
TﬂTA.I.JI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+li+iil)
22.060.098 20.332.460|

Pasqyrat Fimancigre lecohen sé bashikn me shinimet shpjeguese -4



“a.E K Security” sh.p.k

Pasqyrat financiare pr periudhin eshirimore g mbyllet mé 31.12.2013 dbe shenimet shpjeguse

SRt shprehen ni" leke
it Konta I.12,
- - == T-'
S nima Viti 2043 Ushtrim| paraardhes
—— ——
A AKTWET
| Aktivet Afatshkurtira :
1 Mjete monatare B 3 B.881.139 o024 410
2 | Derivolive dhe okiive financiars te mbajtura ple treglim = ] ¢}
i -Demeativel | 0 0
{0 -Akfivel & mbafiure pér tregim = T, | a ¢
_ Totali 2 e o — ) —— 0
3 Aktive t# tjera financiare atatshkurtra ) B | MO1033 8.280.026)
(§  Liogar/Kérkesa i ari #lusshme | A 5,256 281 4 567 318
_ﬁq ml'-l'”ﬁ'.lu:':-ﬂ I& [reva o wr ] IﬂH | 5 5?"1 ?E " *FE T’ﬂ

(] instrumente 18 fera borsh
) lnvestime I8 fers fndncias

Todall 3
-Il'rﬂru.-l

Lﬂﬂ'-m
lr".} H’:.l...'hﬂrr'lﬂl;'h-'ﬂ-ﬂl - ) |
i}  Prodlds 1 peizfme
] Maaiira pér rishite
(v} Parapageest pér furr:zime
Totall 4 =2
5 Axtivet biologjike afatshkurtra

3 Mrillllﬂlﬂﬂmllmblﬂunphﬂdh

7 Parapagimet dhe shpenzimet @ shiyra
Totali i aktiveve afatshikurtera (1)

I Axtvet afatgsata

1 investimet financiars atatgata

[ Pjesam: __Piesémame 18 jera nd i M krnifreNOErS

r-'tl .l.rm .:hqm-.-:-:rmm 1% fpara 8 yesemane

_n:H.F H:Hﬁm

_frl-!:! Makinan dhe pajse = e

vl Antve 1 ern afalgiara anniple ime v konted )
Tofali

3 Aktivet Blologlike alatgjata

4 Aktivet afatgiata jamateriale

{8 Ernwi i ming

(% Shpenzime! @ zmalimi

(] Akfive 18 fera afaigmn emsmnse
_ Tohad 4

§  Kapital skeionar i papaguar

§_ Aktive 48 Gora afatgjeta
Tiotali | aktivave Afatgjata || F

| 11+ 1)
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